
UCHWAŁA NR XXVI/169/17
RADY GMINY NUR

z dnia 23 maja 2017 r.

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Nur dla uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów zamieszkujących na terenie gminy Nur

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (Dz. U. z 2016 r., 
poz.1943 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Nur dla uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów zamieszkujących na terenie gminy Nur”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur

Marek Góral

Id: 7C54F6A8-407A-4C0B-BCBE-9B4468467E90. Podpisany Strona 1



Załącznik do 
Uchwały Nr XXVI/169/17 
Rady Gminy Nur  
z dnia 23 maja 2017 r. 

Regulamin przyznawania stypendium  Wójta Gminy Nur dla uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, zamieszkujących na terenie 

gminy Nur 

§ 1

Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Nur dla uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjów zamieszkujących na terenie gminy Nur, zwany dalej regulaminem, 

określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy 

oraz tryb postępowania w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji  Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży. 

§ 2

1. Stypendium Wójta Gminy Nur, zwane dalej stypendium, przyznawane jest uzdolnionym

uczniom szkół podstawowych (począwszy od klasy IV) i gimnazjów, zamieszkującym na

terenie gminy Nur.

2. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla uzdolnionych

uczniów i ma sprzyjać rozwojowi ich uzdolnień i zainteresowań.

3. Stypendium jest finansowane ze środków budżetowych Gminy Nur, a wysokość środków

finansowych na ten cel jest ustalana w uchwale budżetowej.

§ 3

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia uczęszczającego do szkoły podstawowej

począwszy od klasy IV lub do gimnazjum, zamieszkującego na terenie gminy  Nur,

2) kandydacie – należy przez to rozumieć kandydata do stypendium;

3) laureacie – należy przez to rozumieć uczestnika olimpiady lub konkursu przedmiotowego,

który  doszedł do ostatniego i decydującego etapu olimpiady lub konkursu

przedmiotowego,

4) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Nur;

5) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Nur;

6) dyrektorze szkoły – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły podstawowej lub dyrektora

gimnazjum, do których uczęszczają uczniowie zamieszkujący na terenie gminy Nur.

§ 4

1. O stypendium może ubiegać się uczeń, który spełnia przynajmniej jedno z poniższych

kryteriów:

1) jest laureatem lub finalistą  olimpiad o zasięgu co najmniej wojewódzkim,

2) jest laureatem lub finalistą konkursów powiatowych i ponad powiatowych,

Id: 7C54F6A8-407A-4C0B-BCBE-9B4468467E90. PodpisanyStrona 1



3) uzyskał najwyższą średnią ocen klasyfikacyjnych, w danym roku szkolnym.

2. Kandydat powinien posiadać ocenę ze sprawowania co najmniej bardzo dobrą oraz godnie

reprezentować szkołę w środowisku.

§ 5

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium  występuje dyrektor szkoły, do której uczęszcza

kandydat.

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik Nr 1 do regulaminu.

3. Do wniosku dołącza się oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego o wyrażeniu zgody na

przetwarzanie danych osobowych kandydata.

4. Wzór oświadczenia, o którym mowa w pkt 3 stanowi załącznik Nr 2 do regulaminu.

5. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Nur, ul. Drohiczyńska 2, w terminie do 15

czerwca każdego roku.

6. Wnioski niespełniające wymogów określonych w regulaminie lub niekompletne nie będą

rozpatrywane.

§ 6

1. Wnioski o przyznanie stypendiów rozpatruje komisja stypendialna.

2. Komisję stypendialną powołuje w drodze odrębnego zarządzenia wójta, w którym 

określa jej skład osobowy i wyznacza przewodniczącego.

3. Komisja zbiera się w terminie ustalonym przez przewodniczącego.

4. Do zadań komisji stypendialnej należy:

1) analiza formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie stypendium,

2) zaopiniowanie wniosków o stypendium pod kątem spełniania przez kandydatów

warunków określonych w niniejszym regulaminie,

3) zaproponowanie liczby stypendystów z uwzględnieniem środków finansowych

zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy,

4) sporządzenie protokołu z posiedzenia i przedłożenie go wójtowi.

5. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje wójt na podstawie protokołu, o którym

mowa w § 6 ust. 4 pkt 4.

§ 7

1. Jednemu uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium w danym roku szkolnym,

niezależnie od ilości osiągnięć.

2. Stypendium przyznawane jest jednorazowo w danym roku szkolnym, w formie pieniężnej.

3. Stypendium przekazywane jest przelewem na konto bankowe wskazane przez rodzica lub

opiekuna prawnego ucznia.

§ 8

Wysokość stypendium ustala corocznie wójt, w zależności od wysokości środków 

finansowych, o których mowa w § 2 ust. 3 regulaminu oraz liczby kandydatów spełniających 

kryteria wskazane w § 4 regulaminu. 

Id: 7C54F6A8-407A-4C0B-BCBE-9B4468467E90. Podpisany Strona 2



§ 9

1. Informacje o przyznaniu stypendium lub odmowie przyznania stypendium zostaną przekazane

dyrektorowi szkoły bezzwłocznie po podjęciu decyzji w tej sprawie.

2. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości w szkole, na tablicy ogłoszeń w

Urzędzie Gminy Nur oraz na stronie www.gminanur.pl.

Id: 7C54F6A8-407A-4C0B-BCBE-9B4468467E90. PodpisanyStrona 3

http://www.gminanur.pl/


Załącznik nr 1 do 
regulaminu  

Wniosek o przyznanie 
stypendium  Wójta Gminy Nur dla uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjów, zamieszkujących na terenie gminy Nur 

1. Nazwa i adres szkoły: ……………………………………..………………………………

……………………………………………………………………………………………..

2. Imię i nazwisko kandydata:

…………………………………………………………………………………………..... 

3. Adres zamieszkania kandydata:

……………………………………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………………………

4. Udokumentowanie osiągnięć kandydata za rok szkolny:

1) ocena ze sprawowania ……………………………

2) średnia ocen z obowiązujących ……………………………………….

3) wskazanie szczególnych osiągnięć kandydata, zgodnie z kryteriami określonymi

w § 4 pkt 1 regulaminu:

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

5. Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia kandydata:

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

Id: 7C54F6A8-407A-4C0B-BCBE-9B4468467E90. Podpisany Strona 4



……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

Uwaga ! 

Do wniosku należy dołączyć uwierzytelnione, za zgodność z oryginałem, kserokopie 
dokumentów potwierdzające w/w osiągnięcia. 

 ……………………………………….. 
           (podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

Id: 7C54F6A8-407A-4C0B-BCBE-9B4468467E90. PodpisanyStrona 5



Załącznik nr 2 do 
regulaminu  

Dane składającego oświadczenie: 

………………………………….. 
            (imię i nazwisko) 

………………………………….. 
 (adres zamieszkania) 

……………………………………… 

Oświadczenie 

Ja niżej podpisana/y oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych  

………………………………………………………………………..zawartych we wniosku z dnia 
   (imię i nazwisko kandydata) 

…………………………………….. w celu przeprowadzenia postepowania w sprawie 

przyznania stypendium Wójta Gminy Nur dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i 

gimnazjów, zamieszkujących na terenie gminy Nur. 

Poniższe oświadczenie składane jest zgodnie z zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 

roku o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2016 r., poz. 922). 

………………………………………………… 
       (podpis rodzica/opiekuna prawnego kandydata) 

……………………………….. 
      (miejscowość i data) 

Id: 7C54F6A8-407A-4C0B-BCBE-9B4468467E90. Podpisany Strona 6


	Za�B��cznik do
	Uchwały Nr XXVI/169/17
	Rady Gminy Nur
	z dnia 23 maja 2017 r.
	Regulamin przyznawania Stypendium  Wójta Gminy Nur dla uzdolnionych uczniów szkó�B podstawowych i gimnazjów, zamieszkuj��cych na terenie gminy Nur
	§ 1
	regulaminu
	Stypendium  Wójta Gminy Nur dla uzdolnionych uczniów szkó�B podstawowych i gimnazjów, zamieszkuj��cych na terenie gminy Nur
	regulaminu



